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1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus / Mötets laglighet och beslutsförhet 

Valtion komiteoiden osalta ei ole säädetty laillisuus- ja päätösvaltaisuusehtoja. 
Neuvottelukunta voi itse säätää normit päätösvaltaisuudelleen. 
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SANK päätti 25.5.2016, että SANK:n kokoukset toimikaudella ovat päätösvaltaisia, kun 
puolet jäsenistä on paikalla. 

Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
 

2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastus / Justering protokoll av det föregående mötet (Liite 1 
/ Bidrag 1) 

SANK hyväksyi 25.5.2016 pöytäkirjan tarkistusmenettelyksi toimikaudellaan sen, että pöy-
täkirja pannaan heti sen valmistuttua kahden päivän sisällä SANK:n sisäiseen ekstranettiin 
mahdollisia kommentteja varten. Puheenjohtaja ja pääsihteeri allekirjoittavat pöytäkirjan ja 
pöytäkirja hyväksytään muodollisesti seuraavassa kokouksessa.  

Päätösesitys: 
Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja  

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 

 

3 Jäsenmuutokset / Medlems förändring   

Ei jäsenmuutoksia. 
 
Esitys: 
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 

 

4 Saaristopolitiikan logo / Skärgårdspolitikens logo  

BSTR Luova konttori on laatinut ensimmäiset luonnokset saaristopolitiikan logosta. Sami 
Metsänranta sekä Hanna Heikkola BSTR:stä esittelevät tarkemmin logoluonnokset. Luon-
nokset toimitaan mahdollisuuksien mukaan ennen kokousta erillisellä liitteellä.  

Esitys: 
Keskustellaan logosta ja annetaan evästyksiä logon loppuunsaattamiseksi.  

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
 
 

5 Kalatalouden tilannekatsaus / Översikt om fiskerinäring 

Ministeri Lepän erityisavustaja Teppo Säkkinen kertoo kalastuksen ja kalatalouden ajan-
kohtaisista asioista.  

Esitys: 
Keskustellaan kalastuksen tilasta Säkkisen esityksen perusteella.  

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
 
 

6 Saaristomatkailun markkinointikampanja / Skärgårds turism kampanj (Liite 2 / Bidrag 2) 
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Suoma ry on tehnyt SANK:lle tarjouksen saaristomatkailun edistämisestä. Saaristokohteet 
on mahdollista saada näyttävästi esille 100 syytä matkustaa Suomessa –kampanjaan. 
Suoma ry:n toiminnanjohtaja Hannu Komu sekä 100 syytä –kampanjan projektipäällikkö 
Veera Silvendoin esittelevät matkailukampanjan sekä SANK:lle laatimansa tarjouksen.  
 
Päätösesitys: 
Keskustellaan kampanjan toteutuksesta ja tarjouksen sisällöstä, sekä tehdään päätös 100 
syytä –kampanjaan mukaan lähdöstä.   

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen:  

 

7 Kyläkaupat monipalvelukeskuksina / Bybutiker som mångservicecenter  

Maa- ja metsätalousministeriössä on valmisteltu Kyläkaupat monipalvelukeskuksina –ko-
keiluhanketta. Kokeilulla haetaan uutta tapaa turvata ja myös kehittää kaupallisten palve-
luiden saatavuutta harvaan asutulla maaseudulla. Erityisasiantuntija Chistell Åström kertoo 
tarkemmin kokeiluhankkeesta ja sen mahdollisuuksista saariston kyläkaupoille.  
 
Esitys: 
Keskustellaan kyläkaupat monipalvelukeskuksena -kokeiluhankkeen sisällöstä 
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
 
 

8 Yhteysalusliikenteen määrärahat / Bindelsetrafiks avgifter (Liite 3 / Bidrag 3)  

Yhteysalusliikenteen määrärahat ovat riittämättömät laiturikorjausten toteuttamiseen. Var-
sinais-Suomen ELY-keskus on laatinut liitteenä 3 olevan kirjeen asiasta. Varsinais-Suo-
men ELY-keskus lähettää talousarvioehdotuksen Liikenne- ja viestintäviraston kautta lii-
kenne- ja viestintäministeriöön. Viime vuonna LVM suhtautui määrärahan kasvattamiseen 
suopeasti, mutta valtiovarainministeriö ei nähnyt perusteita määrärahan kasvattamiselle. 

Päätösesitys: 
Keskustellaan tilanteesta ja päätetään, onko SANK:n tarpeen ryhtyä toimiin asiaan liittyen.  
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
 

9 SANK:n eduskuntavaaliteemat / SANKs riksdagsval teman (Liite 4 / Bidrag 4)  

SANK:n eduskuntavaaliteemat julkaistiin saaristopolitiikan vaalipaneelissa 14.2.  

Esitys: 
Keskustellaan, millä tavoin ja missä vaaliteemoja viedään eteenpäin.  
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
 

10 SANK:n työryhmät / SANKs arbetsgrupper 

SANK:lla on tällä hetkellä yksi työryhmä, yksityistielossityöryhmä, ja työryhmiä voidaan tar-
peen mukaan asettaa lisää. Mitkä ovat SANK:n toiveet työryhmien toiminnalle? Millä tavoin 
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työryhmien toiminta tukee parhaalla mahdollisella tavalla SANK:n toimintaa? Mikä on ryh-
mien mandaatti? 

Esitys: 
Keskustellaan SANK:n tavoitteista työryhmille.  

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
 
 

11 Matkakorvaukset ja kokouspalkkiot / Resekostnader och mötesavgifter 

SANK:n jäsenten, sihteeristön sekä kokoukseen kutsuttavien asiantuntijoiden matkakor-
vausten ja kokouspalkkioiden maksaminen.  

Esitys: 
Keskustellaan ja sovitaan matkakorvus- ja kokouspalkkiokäytännöistä.  

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 

 

12 Ajankohtaista / Aktuellt 

SANK:n jäsenten ja sihteeristön esille nostamia ajankohtaisia asioita, joista SANK:n olisi 
hyvä tietää.  

Päätösesitys: 
Keskustellaan ajankohtaisista asioista ja päätetään, onko jonkin niistä syytä ottaa käsitte-
lyyn SANK:n seuraavassa kokouksessa.  
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
 
 

13 Muut asiat / Andra saker 

SANK:n tulevat kokousajat ja paikat: 

 Ke 20.3. klo 13.30-16.00, eduskunnan pikkuparlamentti, Tervaleppä 

 Ke 22.5. klo 14.30-17.00, Santahaminan, Suomenlinnan, Vallisaaren tai Harakan saa-
rella tai eduskunnassa 

 Ti-ke 6.-7.8. kesäkokous Raaseporissa 
 
Tulevat tapahtumat:  

 Pe 5.4. klo 13.30-15.30 SANK:n suuri mökkiläisseminaari Suomen Messujen Mökki-
messuilla Helsingin Messukeskuksessa. 

 Ke 17.4. klo 9.00-16.00 Yksityistielossipäivä yhteistyössä Suomen Tieyhdistyksen 
kanssa Kylpylähotelli Anttola-hovissa Mikkelissä. 

 Ma ja ti 3.-4.6.2019 saaristo-, rannikko- ja vesistöalueiden seminaari yhteistyössä 
Asikkalan kunnan ja Päijät-Hämeen Liiton kanssa. 

 
Tiedoksi: 

 Yksityistielossityöryhmä piti kokouksen 15.1.2019, liitteenä 5 kokouksen pöytäkirja. 

 Yksityistielossityöryhmä yhdessä SANK:n kanssa lähetti esityksen valtionapuun kuu-
lumattomien kustannusten korvaamisesta. Esitys osoitettiin Liikenne- ja viestintäviras-
toon sekä tiedoksi liikenne- ja viestintäministeriöön, Väylävirastoon ja Keski-Suomen 
ELY-keskukseen. Esitys on liitteenä 6.  
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Esitys: 
Todetaan ja merkitään tiedoksi 
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 

 

14 Kokouksen päättäminen / Mötet avslutas 
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Maa- ja metsätalousministeriö 
Saaristoasiain neuvottelukunta 
Pääsihteeri Elina Auri 
 


Raimo Hynnisen pyyntö, joulukuu 2018 
 


Yhteysalusliikenteen määrärahat riittämättömät laiturikorjausten jatkamiseen 


Raimo Hynninen, joka kuuluu Saaristoasiain neuvottelukunnan sihteeris-
töön, on pyytänyt toimittamaa neuvottelukunnan käyttöön näkemyksemme 
yhteysalusliikenteen määrärahatilanteesta erityisesti pakollisten laiturikor-
jausten jatkamisen näkökulmasta. 


Yleistä 


Saariston kehityksen edistämisestä annetun lain (494/1981) 5 §:n mukai-
sesti valtion on pyrittävä huolehtimaan siitä, että saariston vakituisella väes-
töllä on käytettävissään riittävät kuljetuspalvelut. Saaristoliikennettä ja yh-
teysalusliikenteen käytössä olevaa laituriomaisuutta hoitaa Varsinais-Suo-
men elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus talousarviossa osoitettujen 
määrärahojen puitteissa.  
 
Liikenne ja laituriomaisuuden ylläpitäminen rahoitetaan budjettikirjan mo-
menttien 31.30.64 Saariston yhteysalusliikennepalvelujen ostot ja kehittämi-
nen sekä 31.30.66 Yhteysalusliikennepalvelujen ostosopimukset varoista. 
Liikenne- ja viestintäministeriö osoittaa kyseiset määrärahat suoraan Varsi-
nais-Suomen ELY-keskuksen käyttöön.  


Talousarvion rakenne 


Talousarvioesitysten määrärahakehykset ovat tähän saakka perustuneet 
voimassa oleviin valtuuksiin ja liikennöintisopimuksiin. Momenteille on ai-
kaisempina vuosina kertynyt siirtomäärärahoja palvelusopimusten odotet-
tua maltillisemmasta kustannuskehityksestä. Sopimukset on sidottu tiettyi-
hin kustannusindekseihin sekä polttoaineen hinnankehitykseen. Useat so-
pimukset on solmittu 2010-luvun alkupuolella, johon nähden viime vuosien 
kustannuskehitys on ollut kannaltamme myönteinen. Näiden avulla laituri-
korjauksia on voitu aloittaa ja viime vuosina on toteutettu esimerkiksi Nau-
von kirkonkylän ja Utön yhteysaluslaiturien uudistamishankkeet.  
 
Utön yhteysaluslaiturin kustannusarvio ei pitänyt ja tämä aiheutti painetta 
liikenteen rajoittamiseen, jottei momentilla 31.30.64 käytettävissä olevaa 
määrärahaa ylitetä. Tämän johdosta on linjattu, ettei isompia laituriurakoita 
voida aloittaa ilman erillistä korjaamiseen kohdennettavaa rahaa.  
 
Nykyinen momentin 31.30.64 määrärahataso (12,683 milj. €) riittää nykylii-
kenteen ylläpitoon, mutta se ei mahdollista liikenteen kehittämistä, kalus-
ton uudistamista ja uusien toimintatapojen käyttöönottoa. 
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Yhteysaluslaiturit 


Turvalliset ja toimivat laiturit ovat yhteysalusliikenteen järjestämisen edelly-
tys. Pahimmassa tapauksessa huonokuntoinen laituri voi romahtaa ja ai-
heuttaa samalla henkilö- ja materiaalivahinkoja. Hyväkuntoiset laiturit ovat 
myös varautumiskysymys ja niihin voivat tukeutua kaikki siviiliyhteiskunnan 
toiminnot.  
 
Valtion laituriomaisuus on rakennettu pääasiassa 70- ja 80-luvuilla. Tar-
kastusraporttien mukaan korjauslistalla olevien laiturien käyttöikä päättyy 
noin 5 vuoden kuluessa. Tämän vuoksi Varsinais-Suomen ELY-keskus on 
laatinut laiturien uudistamisohjelman, jonka jatkaminen on välttämätöntä 
liikenteen turvallisuuden varmistamiseksi. Määrärahatason kasvattamisella 
mahdollistetaan liikenteen toimivuuden ja palvelun käyttäjien turvallisuuden 
kannalta tärkeiden laituri-investointien jatkaminen. Korjausvelan taittami-
nen ja taitorakenneomaisuuden oikea-aikainen kunnostaminen ovat kaikilla 
mittareilla järkevää infraomaisuuden hallintaa. 
 
Erityisesti reittialueiden lähtösatamissa rakenteiden tulee olla luotettavia 
liikenteen jatkuvuuden varmistamiseksi. Mikäli korjauksia ei voida jatkaa, 
on vaarana, että liikennöinti joudutaan lopettamaan tai sitä joudutaan mer-
kittävästi muuttamaan. Jos reiteillä olevat laiturit joudutaan ottamaan pois 
käytöstä, täytyy reitit suunnitella uudelleen ja tällöin alusten ajomatkat to-
dennäköisesti pitenevät. Tällaisissa tilanteissa joudutaan aloittamaan neu-
vottelut lisätyötunneista sopimuskumppanien kanssa. Tämä tullee nosta-
maan liikennöinnistä aiheutuvia kustannuksia sekä edellyttämään lisämää-
rärahaa liikennöintiin. Lisäksi rikkoutuneiden laiturikohteiden purkaminen 
on kalliimpaa kuin töiden aloittaminen siinä vaiheessa, kun laiturirakenteet 
ovat vielä ehjät.  


Laituriohjelma 


ELY-keskus on laatinut listan laiturikohteista, joiden kunnostaminen on 
aloitettava mahdollisimman pian. Huomioitavaa on, että alla näkyvät sum-
mat sisältävät myös laiturien rakennesuunnittelut ja tarvittavien lupien 
hankkimisen. 
 


 2019 2020 2021 2022 2023 


Dalen 300 000     


Ruotsalainen  500 000    


Teersalo  1 736 000    


Pärnäinen   1 720 000 2 000 000  


Aspö     1 500 000 


 300 000 2 236 000 1 720 000 2 000 000 1 500 000 


 
Teersalossa yhteysaluslaiturin kunnostuksen arvo on noin 1,7 milj. €. Kon-
sultin tekemän kuntoarvion mukaan vuonna 1977 rakennetun laiturin yleis-
kunto on huono tai erittäin huono; laituriarkku on osittain irronnut, raken-
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teissa on merkittävää rapautumista, ruostumista ja halkeilua. Lisäksi kansi-
laatassa on merkittävä valuvika. Kyse on Velkuan yhteysalusreitin lähtösa-
tamasta. 
 
Pärnäisten laituri on Utön reitin lähtösatama. Konsultin tekemän kuntoar-
vion perusteella vuonna 1987 rakennetun laiturin kunto on välttävä tai 
huono; keulaporttipaikka on vakavasti rapautunut ja lohkeillut, laiturin pää-
kannattajien alapinnoilla paikoittain erittäin vakavaa ruostumista, myös be-
tonirakenteet ovat lohkeilleet. Laiturin kantavuus ei ole sillä tasolla, kuin 
yhteysaluslaiturilta edellytetään. Kunnostuksen kustannusarvio on noin 3,5 
milj. €.  
 
Aspö on Utön reittialueen välisatama. Saarikohteena rakennusprojekti on 
erityisen haastava. Nykyinen vuonna 1980 rakennettu laituri on ulkopuoli-
sen konsultin kuntoarvion perusteella välttävä; hirsiarkussa on lahovauri-
oita, teräspalkit ovat paikoin pahoin ruostuneita. Lisäksi laituri on painora-
joitettu ja nykyiseen yhteysalusliikenteeseen sopimaton. Saaren tehdään 
uusi laituri, johon tulee keulaporttipaikka.  
 
Lisäksi Varsinais-Suomen ELY-keskuksen tulee varautua yllättäviin laituri-
korjaustarpeisiin. Esitetty Ruotsalaisen laiturin kunnostaminen johtuu siitä, 
että kesällä 2018 tehdyssä kuntokartoituksessa pistolaiturin kunto todettiin 
erittäin huonoksi. Pistolaiturin käyttöä esitetään käyttökieltoon. Nykyisen 
pistolaiturin purkaminen ja keulaportin uudistaminen ovat edellytys, että 
liikennettä voidaan kyseiseen saareen jatkaa. Näitä yllättäviä korjaustar-
peita ei voida luotettavasti arvioida. 


Määrärahatarve 


Tulemme esittämään alla näkyvän tarpeen määrärahatason nostolle mo-
mentilla 31.30.64 Saariston yhteysalusliikennepalvelujen ostot ja kehittämi-
nen tulevissa talousarvioesityksissä. Momentin 31.30.66 Yhteysalusliiken-
nepalvelujen ostosopimukset tilanne on hyvä, eikä edellytä lisämäärära-
haa. 
 


Vuosi 2020 Vuosi 2021 Vuosi 2022 Vuosi 2023 


14 500 14 000 13 800 13 800 


 
Toteamme myös, että myönnettävä määräraha tulisi palauttaa vähintään 
vuoden 2017 tasolle (12 990 000 €). Tämä taso ei kuitenkaan mahdollista 
isompien laiturikorjausten jatkamista. 
 
 
 
Saaristoliikenteen asiantuntija Jari Nieminen 
 
 
 


Liitteet Otteet vuoden 2019 talousarviosta ko. momenttien osalta 
 Kuvia yhteysaluslaiturien rakennevaurioista 








64. Saariston yhteysalusliikennepalvelujen ostot ja kehittäminen (siirtomääräraha 3 v)


Talousarvioesitys HE 123/2018 vp (14.9.2018)
Momentille myönnetään 12 683 000 euroa.


Määrärahaa saa käyttää:


1) saariston yhteysalusliikennepalveluihin ja niistä aiheutuviin kulutusmenoihin sekä selvityksiin ja tiedottamiseen


2) saariston yhteysalusliikenteen käyttämien laitureiden kunnostamiseen


3) yhteysalusliikennettä korvaavien yksityisluonteisten jääteiden kunnossapidon avustamiseen


4) aikaisempina vuosina ja varainhoitovuonna myönnetyistä valtuuksista aiheutuvien menojen maksamiseen.


Lisäksi määrärahasta saa myöntää avustuksia saariston kulkuyhteyksiä hoitaville liikenteenharjoittajille valtioneuvos‐
ton asetuksen (371/2001) mukaisin perustein.


Määräraha budjetoidaan avustusten osalta maksatuspäätösperusteisena.


Valtuus
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus oikeutetaan solmimaan vuonna 2019 viisivuotisia koko‐
naispalvelusopimuksia saariston yhteysalusliikennepalvelujen ostamisesta enintään 35 200 000 euron kokonaiskus‐
tannusten määrästä.


Saariston yhteysalusliikennepalvelujen ostamiseen pitkäkestoisin sopimuksin myönnettyä valtuutta saa käyttää yhtey‐
salusliikennepalvelusopimusten solmimiseen siltä osin kuin valtuutta ei ole vielä käytetty.


S e l v i t y s o s a :  Saariston kehityksen edistämisestä annetun lain (494/1981) mukaan valtion on pyrittävä huolehti‐
maan siitä, että saariston vakituisella väestöllä on käytettävissä kuljetuspalvelut.


Yhteysalusliikenne on Liikenne- ja viestintäviraston vastuulla olevaa liikennettä ja se kattaa lähes kaikki Saaristome‐
ren ja Suomenlahden vakituisesti asutut saaret, joihin ei ole tieyhteyttä. Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus hankkii yhteysalusliikennepalvelut kilpailuttamalla. Yhteysalusliikenteen matkustajamäärän vuonna
2019 arvioidaan olevan n. 170 000 henkilöä. Kokonaispalvelusopimuksista aiheutuvat menot matkustajaa kohden
ovat noin 89 euroa/matka ja yhteysalusreittien varrella olevaa vakinaista asukasta kohden n. 21 000 euroa vuodessa.


Avustuksilla pyritään säilyttämään kulkumahdollisuudet sellaisten saaristoalueiden asukkaille, joilla ei ole käytettä‐
vissä yhteysalusliikennettä. Avustus kohdistuu lähinnä Suomenlahden sekä Turunmaan saariston henkilö- ja tavara‐
kuljetusten järjestämiseen.


Varsinais-Suomen ELY-keskuksella on voimassa olevat sopimukset Velkuan ja Utön yhteysalusreittialueiden liiken‐
nepalveluiden tuottamisesta vuosille 2014—2019. Utön sopimuksen solmimiseen on myönnetty sopimusvaltuus vuo‐
den 2012 toisen lisätalousarviokäsittelyn yhteydessä ja Velkuan sopimuksen solmimiseen on myönnetty sopimusval‐
tuus vuoden 2013 ensimmäisen lisätalousarviokäsittelyn yhteydessä. Sopimukset päättyvät vuoden 2019 lopussa ja
uusien sopimusten hankinta on tarkoitus käynnistää välittömästi vuoden 2019 alussa.


Lisäksi Varsinais-Suomen ELY-keskuksella on voimassa olevat sopimukset yhteysalusliikenteen liikennepalveluiden
tuottamisesta Paraisten, Porvoon sekä Korppoon reiteille. Paraisten reitille on voimassa oleva sopimus vuosille 2016
—2020. Sopimusvaltuus on myönnetty vuoden 2013 ensimmäisen lisätalousarviokäsittelyn yhteydessä. Porvoon rei‐
tille on voimassa oleva sopimus vuosille 2012—2020. Sopimusvaltuus on myönnetty vuoden 2011 kolmannessa lisä‐
talousarviossa. Korppoon reitille on voimassa oleva sopimus vuosille 2013—2020. Sopimusvaltuus on myönnetty
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vuoden 2011 kolmannessa lisätalousarviossa ja valtuutta on täsmennetty vuoden 2012 toisessa lisätalousarviossa.
Edellä mainitut sopimukset päättyvät vuoden 2020 lopussa. Uusien sopimusten mukainen kokonaispalvelu Paraisten,
Porvoon sekä Korppoon reittialueilla koskisi vuosia 2021—2025.


Uusilla valtuuksilla turvataan Velkuan, Utön, Paraisten, Porvoon sekä Korppoon reittien yhteysalusliikennepalvelu‐
jen ostaminen kokonaispalveluna, jossa palveluntuottajat vastaavat näillä reiteillä liikennöivien alusten hankinnasta ja
ylläpidosta. Yhteysalusliikennepalvelut on tarkoitus kilpailuttaa vuoden 2019 aikana. Sopimusten mukainen koko‐
naispalvelu koskisi Velkuan ja Utön reiteillä vuosia 2020—2024 ja Paraisten, Porvoon sekä Korppoon reiteillä vuo‐
sia 2021—2025. Velkuan ja Utön reiteillä yhteysalusliikennepalveluista arvioidaan aiheutuvan menoja noin
3 460 000 euroa vuodessa. Paraisten, Porvoon ja Korppoon reiteillä yhteysalusliikennepalveluista arvioidaan aiheutu‐
van menoja noin 3 580 000 euroa vuodessa. Tarvittavien valtuuksien suuruus perustuu nykyisten sopimusten hintata‐
soon sekä nykyiseen toimintamalliin.


2019 talousarvio 12 683 000
2018 I lisätalousarvio 2 000 000
2018 talousarvio 12 683 000
2017 tilinpäätös 12 990 000


 
Eduskunnan kirjelmä EK 31/2018 vp (21.12.2018)
Momentille myönnetään 12 683 000 euroa.


Määrärahaa saa käyttää:


1) saariston yhteysalusliikennepalveluihin ja niistä aiheutuviin kulutusmenoihin sekä selvityksiin ja tiedottamiseen


2) saariston yhteysalusliikenteen käyttämien laitureiden kunnostamiseen


3) yhteysalusliikennettä korvaavien yksityisluonteisten jääteiden kunnossapidon avustamiseen


4) aikaisempina vuosina ja varainhoitovuonna myönnetyistä valtuuksista aiheutuvien menojen maksamiseen.


Lisäksi määrärahasta saa myöntää avustuksia saariston kulkuyhteyksiä hoitaville liikenteenharjoittajille valtioneuvos‐
ton asetuksen (371/2001) mukaisin perustein.


Määräraha budjetoidaan avustusten osalta maksatuspäätösperusteisena.


Valtuus
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus oikeutetaan solmimaan vuonna 2019 viisivuotisia koko‐
naispalvelusopimuksia saariston yhteysalusliikennepalvelujen ostamisesta enintään 35 200 000 euron kokonaiskus‐
tannusten määrästä.


Saariston yhteysalusliikennepalvelujen ostamiseen pitkäkestoisin sopimuksin myönnettyä valtuutta saa käyttää yhtey‐
salusliikennepalvelusopimusten solmimiseen siltä osin kuin valtuutta ei ole vielä käytetty.
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66. Yhteysalusliikennepalvelujen ostosopimukset (siirtomääräraha 3 v)


Talousarvioesitys HE 123/2018 vp (14.9.2018)
Momentille myönnetään 5 303 000 euroa.


Määrärahaa saa käyttää:


1) saariston yhteysalusliikennepalveluihin Kotka—Pyhtään ja Hiittisten reittialueilla ja niistä aiheutuviin kulutusme‐
noihin sekä selvityksiin ja tiedottamiseen


2) saariston yhteysalusliikenteen käyttämien laitureiden kunnostamiseen Kotka—Pyhtään ja Hiittisten reittialueilla


Määräraha budjetoidaan maksatuspäätösperusteisena.


S e l v i t y s o s a :  Vuoden 2012 talousarviossa myönnettyä enintään 52,6 milj. euron valtuutta 10-vuotisten kokonais‐
palvelusopimusten tekemiseksi tarkistettiin vuoden 2013 talousarviossa arvonlisäverokannan korotuksen vuoksi enin‐
tään 53,030 milj. euroon.


Kotka—Pyhtään ja Hiittisten reittien yhteysalusliikennepalvelujen ostaminen kokonaispalveluina kilpailutettiin vuo‐
den 2012 aikana. Palveluntuottajat ovat vastanneet Kotka—Pyhtään ja Hiittisten reiteillä liikennöivien alusten han‐
kinnasta ja ylläpidosta. Sopimuksen mukainen kokonaispalvelu koskee vuosia 2014—2023. Yhteysalusliikennöinti‐
palveluista arvioidaan aiheutuvan menoja n. 5 303 000 euroa vuodessa vuosina 2014—2023. Kotka—Pyhtään ja Hiit‐
tisten reiteillä matkustajamäärän vuonna 2019 arvioidaan olevan n. 30 000 henkilöä. Menot matkustajaa kohden ovat
noin 170 euroa/matka ja yhteysalusreittien varrella olevaa vakinaista asukasta kohden noin 43 000 euroa vuodessa.


2019 talousarvio 5 303 000
2018 I lisätalousarvio -2 000 000
2018 talousarvio 5 303 000
2017 tilinpäätös 5 303 000


 
Eduskunnan kirjelmä EK 31/2018 vp (21.12.2018)
Momentille myönnetään 5 303 000 euroa.


Määrärahaa saa käyttää:


1) saariston yhteysalusliikennepalveluihin Kotka—Pyhtään ja Hiittisten reittialueilla ja niistä aiheutuviin kulutusme‐
noihin sekä selvityksiin ja tiedottamiseen


2) saariston yhteysalusliikenteen käyttämien laitureiden kunnostamiseen Kotka—Pyhtään ja Hiittisten reittialueilla


Määräraha budjetoidaan maksatuspäätösperusteisena.
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MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ 
Hallituskatu 3 A, Helsinki 
PL 30, 00023 Valtioneuvosto 


JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIET 
Regeringsgatan 3 A, Helsingfors 
PB 30, 00023 Statsrådet 
 


MINISTRY OF AGRICULTURE AND FORESTRY 
Hallituskatu 3 A, Helsinki 
P.O. Box 30, FI-00023 Government,Finland 


 


YKSITYISTIETYÖRYHMÄ 


Aika 15.1.2019 klo 11.00-13.00 
 
Paikka Maa- ja metsätalousministeriö, Mariankatu 9, nh Tienhaara 
 
Osallistujat Heikki Liede (pj) 


Tuomo Hyyryläinen 
Taisto Kainulainen 
Jouko Leino 
Esko Mielikäinen 
Elina Auri 


 
 
 


1 Kokouksen avaus 


Kokouksen puheenjohtaja Heikki Liede avasi kokouksen klo 11.00.  


2 Käytännön kokousmenettely 


Elina Auri valittiin kokouksen sihteeriksi. Sovittiin, että kokouksista laadittavat pöytäkir-
jat ovat päätöspöytäkirjoja. Kokouksen puheenjohtaja ja sihteeri allekirjoittavat pöytäkir-
jat, ja pöytäkirjat annetaan tiedoksi SANK:n kokouksissa.  


Yksityistielossityöryhmän jäsenille maksetaan matkalaskut, mutta ei kokouspalkkioita.  


3 Lossiryhmän tehtävät ja toiminnan suunnittelu  


Olisi hyvä, että SANK määrittää lossityöryhmälle asetut odotukset sekä mandaatin. Työ-
ryhmän oma näkemys tehtävistä on yksityistielosseja koskevien asioiden seurata ja val-
mistelu sekä yksityistielosseja koskevien esitysten laatiminen. Tavoitteena lossien toi-
minnan parantaminen.  


Työryhmän työskentelytavoiksi sovittiin SANK:n kokousrytmiin asettuvat kokoukset, 
sähköpostit sekä WhatsApp-ryhmä.  


4 Yksityistieasetus 


Yksityisteiden valtionavustuksista on annettu asetus joulukuussa 2018. Asetukseen ei 
tullut muutoksia, 80 % enimmäiskorvaus on säilynyt ennallaan.  


5 Yksityistielossien rahoitus 


Asetettiin tavoitteeksi, että SANK:n hallitusohjelmakannanotossa on maininta yksityis-
tielossien tarvittavan rahoituksen turvaamisesta. Lisäksi päätettiin, että lossityöryhmä 
yhdessä SANK:n kanssa valmistelee kirjelmän, jossa esitetään tällä hetkellä valtion-
apuun kuulumattomien kulujen saamisen korvauksen piiriin, kuluilla tarkoitetaan lakisää-
teisiä, työehtosopimuksiin ja hallintoon liittyviä kuluja. Heikki Liede valmistelee luonnok-
sen ja lähettää työryhmän jäsenille kommentoitavaksi.  


6 Lossipäivä huhtikuussa 2019 


Viime vuoden lossipäivillä sovittiin, että tänä vuonna lossipäivän teemoja voisi olla los-
sien turvallisuuteen, työsuojeluun sekä työnantajavelvoitteisiin liittyvät asiat. Tämän li-
säksi olisi hyvä kuulla lossitiekunnilta, mitä asioita he toivovat tilaisuudessa läpikäytä-
väksi.  
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7 Muut asiat 


Tarkkaillaan FinFerrieksen sopimuksiin liittyvää tilannetta. 


Lossityöryhmän seuraava kokous pidetään tarvittaessa Lossipäivän yhteydessä Antto-
lassa.  


8 Kokouksen päättäminen 


Kokouksen puheenjohtaja Heikki Liede päätti kokouksen klo 13.20. 


 


Pöytäkirjan vakuudeksi 


 


Heikki Liede   Elina Auri 
Yksityistielossityöryhmän puheenjohtaja SANK:n pääsihteeri 








 
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom      31.1.2019  
 
 
 
YKSITYISTIELOSSIEN VALTIONAPUUN OIKEUTTAMATTOMIEN KUSTANNUSTEN KORVAAMINEN 
 
Saaristoasiain neuvottelukunnan asettama yksityistielossiryhmä on valmistellut ehdotuksen valtionapuun 
oikeuttamattomien kustannusten korvaamiseksi. Neuvottelukunta lähettää lossiryhmän ehdotuksen 
toimenpiteitänne varten. 
 
Yksityistielosseilla on lainsäädäntöön ja työehtosopimuksiin perustuvia ja muita lossien ylläpitämisen 
kannalta välttämättömiä menoja, joita ei tällä hetkellä hyväksytä valtionapuun oikeuttaviksi. Näiden 
menojen osuutta on asteittain lisätty ilman selkeää perustetta.  
 
Varsinais-Suomen ympärivuotisesti liikennöivien lossitiekuntien keskuudessa tehdyn selvityksen mukaan 
valtionapuun oikeuttamattomien, kuitenkin välttämättömien, menojen määrä oli lossitiekunnittain vuoden 
2017 tilinpäätöstietojen mukaan 8 395 – 11 385 euroa. Kyseiset menot joudutaan kokonaisuudessaan 
kattamaan osakasmaksuilla, mikä on huomattava rasite yksityistielossien muutoinkin vaikeassa 
rahoitustilanteessa.  
 
Suomen Lauttaliikenne Oy on vuoden 2019 alusta tuntuvasti korottanut omistamiensa lossien vuokratasoja 
ja siirtänyt huoltotoimenpiteitä ja vakuutusmaksuja lossitiekuntien vastattavaksi. Lossien uudet 
vuokrasopimukset velvoittavat useimmissa tapauksissa lisäämään paikallisen tason operatiivisia ja samalla 
huomattavia lisäkustannuksia aiheuttavia tehtäviä.  
 
Yksityistielossien hallinnointi esimiestehtävineen ja säädösten noudattamisvaatimuksineen on muodostunut 
huomattavan vaativaksi, jotta se kyetään tekemään vapaaehtoistyönä ja samalla riittävän sitoutuvasti ja 
asioihin perehtyvästi. Yksityistielossien hallinnointi tulisi tasoltaan saada nykyistä ammattimaisemmaksi, 
mikä samalla lisäisi edellytyksiä kustannustehokkuuden parantamiseen.  
 
Edellä olevaan viitaten esitämme kohteliaimmin, että seuraavat menoerät luettaisiin valtionapuun 
oikeuttaviksi: 
 
- Kuljettajien sosiaalitilat (wc, ruokailutila, lämmin taukotila) 
- Kuljettajien työvaatetus 
- Kirjanpito 
- Internet 
- Pankkikulut 
- Tilintarkastus 
- Tieisännöinti tai muu vastaava ammattimainen hallinnointi 
 
Saaristoasiain neuvottelukunta  
 


Puheenjohtaja, kansanedustaja    Hanna Kosonen 
Hanna Kosonen 
 


      Elina Auri 
Pääsihteeri, johtava asiantuntija   Elina Auri 
 
TIEDOKSI: 
Väylävirasto   
Liikenne- ja viestintäministeriö    
Keski-Suomen ELY-keskus 
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MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ 
Hallituskatu 3 A, Helsinki 
PL 30, 00023 Valtioneuvosto 


JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIET 
Regeringsgatan 3 A, Helsingfors 
PB 30, 00023 Statsrådet 
 


MINISTRY OF AGRICULTURE AND FORESTRY 
Hallituskatu 3 A, Helsinki 
P.O. Box 30, FI-00023 Government,Finland 


 


 


Aika:  Keskiviikko 12.12.2018 klo 14.30-17.00 
Tid:  Onsdagen 12.12.2018 klo 14.30-17.00 
 
Paikka:  Eduskunnan Pikkuparlamentti, Arkadiankatu 3, kh Tervaleppä 
Plats:  Riksdagen, Lilla Parlamentet, Arkadiagatan 3, mr Tervaleppä 
 
Osallistujat:  SANK:n jäsenet ja sihteerit 
Deltagarna:  SANKs medlemmar och sekreterare 


 
 Jäsen:   Varajäsen:   


Puheenjohtaja:  x Hanna Kosonen  - Tuure Westinen  
Varapuheenjohtaja: - Kari Kulmala  - Vilhelm Junnila 
   
 x Sauli Pramila  - Viktoria Kulmala 
 x Marja-Leena Leppänen (x) Kari Synberg 
 x Eero Lehti  - Emma-Stina Vehmanen 
 - Pia Kauma  - Lauri Kattelus 
 - Teemu Hirvonen  - Tiina Johansson  
 - Heli Järvinen  x Kirsikka Moring 
 x Nina Söderlund  - Tomy Wass 
 x Stefan Wallin  - Mikaela Nylander 
 - Pirkko Häli  - Jere Riikonen 
 
Pääsihteeri:  x johtava asiantuntija Elina Auri, MMM 
 
Asiantuntijajäsen: - Ahvenanmaan maakunnan saaristotoimikunnan edustaja, kunnanjohtaja John 


Wrede, varalla yrittäjä Airi Pettersson, Kumlinge 
 
Sihteerit/ - Kari Hallantie  x Sami Heinonen 
yhteyshenkilöt: x Raimo Hynninen  x Henrik Jansson 
 x Hanna-Mari Kuhmonen - Hilkka Laine 
 - Juha Nyberg  - Heikki Ojala   
 x Eeva Ovaska  - Minttu Perttula 
 - Kati Pitkänen  x Kimmo Riusala  
 x Seppo Ruhanen  - Kari Saulamo  
 - Seppo Tiainen  - Tiina Tihlman  
 - Taina Väre 
 
Kutsuttuna: x erityisasiantuntija Christell Åström, MMM 
 
Tiedoksi: kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio, MMM 
 osastopäällikkö Minna-Mari Kaila, MMM 
 yksikön päällikkö Taina Vesanto, MMM 
 
 
1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus / Mötets laglighet och beslutsförhet 


Valtion komiteoiden osalta ei ole säädetty laillisuus- ja päätösvaltaisuusehtoja.            Neu-
vottelukunta voi itse säätää normit päätösvaltaisuudelleen. 


SANK päätti 25.5.2016, että SANK:n kokoukset toimikaudella ovat päätösvaltaisia, kun 
puolet jäsenistä on paikalla. 


Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
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Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 


2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastus / Justering protokoll av det föregående mötet (Liite 1 
/ Bidrag 1) 


SANK hyväksyi 25.5.2016 pöytäkirjan tarkistusmenettelyksi toimikaudellaan sen, että pöy-
täkirja pannaan heti sen valmistuttua kahden päivän sisällä SANK:n sisäiseen ekstranettiin 
mahdollisia kommentteja varten. Puheenjohtaja ja pääsihteeri allekirjoittavat pöytäkirjan ja 
pöytäkirja hyväksytään muodollisesti seuraavassa kokouksessa.  


Päätösesitys: 
Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja  


 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  


 


3 Jäsenmuutokset / Medlems förändring   


Helsingin merellisen strategian projektijohtaja Minttu Perttula aloittaa 12.12.2018 Helsingin 
kaupungin yhteyshenkilönä SANK:n sihteeristössä. Perttula hyväksyttiin SANK:n sihteeris-
tön jäseneksi SANK:n kokouksessa 7.11.2018. 


Esitys: 
Toivotetaan Minttu Perttula tervetuulleeksi ja kuullaan Perttulan lyhyt esittäytyminen.  
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Minttu Perttulan sairastumisen vuoksi Perttulan esittäytyminen sekä Helsingin merellisen 
strategian lyhyt esittely siirtyi helmikuun kokoukseen.  


 


4 Valtioneuvoston asetus saaristoasiain neuvottelukunnasta / Stadsrådets förordning av skär-
gårdsdelegationen (Liite 2 / Bidrag 2) 


Asetukseen SANK:sta tulisi tehdä teknisiä päivityksiä. Luonnos uudesta asetuksesta on 
laadittu jo kesäkuussa 2017, mutta asetuspäivitystä ei tuolloin ole viety loppuun asti.  
 
Päätösesitys: 
Keskustellaan asetuksen päivitystarpeista ja sovitaan toimenpiteet asetuksen päivittä-
miseksi.  


 
Neuvottelukunta:  
Delegationen:  
Hyväksyttiin muutokset.  


 


5 Toimenpiteet saaristopolitiikan arvioinnin pohjalta / Åtgärder på grund av utvärderingen av skär-
gårdspolitiken (Liite 3 / Bidrag 3) 


Sihteeristö on yhdessä pääsihteerin kanssa laatinut ehdotuksen toimenpiteistä, joihin tart-
tua arvioinnin havaintoihin pohjautuen.  


Päätösesitys: 
Keskustellaan ehdotuksen sisällöstä ja sovitaan jatkotoimenpiteistä.  


 
Neuvottelukunta:  
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Delegationen: 
Keskusteltiin esitetyistä toimenpide-ehdotuksista. Viestinnän ja verkostomaisen toiminnan 
todettiin olevan keskeisessä asemassa saaristopolitiikan näkyvyyden ja SANK:n toiminnan 
tunnettuuden parantamisessa. Saaristopolitiikan huomioiminen maakunnissa vaihtelee, 
mutta usein asiat tulevat sisältöjen kautta esille.  
 
Tuleva maakuntauudistus on lähiaikojen keskeinen kysymys. Keskusteltiin, että maakunta-
uudistuksen osalta tulee olla valveilla ja aktiivisesti nostaa saaristoasiat esille. Maakunta-
liittojen viranomaiset ovat keskeisessä asemassa saaristoasioiden huomioimisessa.   
 
Saaristoliikenteen osalta on tärkeää, että tulevat muutokset ovat SANK:n tiedossa hyvissä 
ajoin.  
 
Tulevan saaristo-ohjelman laadinnassa on tärkeää sitouttaminen, esim. kaupungit olisi 
hyvä saada paremmin mukaan suunnitteluun ja sitä kautta toteutukseen.  
 
Sihteeristön roolin muuttamista aktiivisempaan, työnyrkkityyppiseen toimintaan, pidettiin 
kannatettavana.  


 


6 Logo saaristopolitiikalle ja muu näkyvyys / Skärgårdspolitikens logo och ökad synlighet  


Saaristopolitiikan arvioinnissa tuli esille, että saaristopolitiikkaa ja sen toimenpiteitä tunne-
taan varsin huonosti. Saaristopolitiikan näkyvyyttä tulisi lisätä monikanavaista viestintää 
hyödyntäen, kuten arvioinnin pohjalta tehdyssä toimenpide-esityksessä on esitetty. Näiden 
toimenpiteiden lisäksi saaristopolitiikan oma logo terävöittäisi viestintää. Vuoden 2019 
viestintätoimista olisi hyvä laatia myös viestintäsuunnitelma.  


Esitys: 
Keskustellaan logon tarpeellisuudesta sekä viestintäsuunnitelmasta ja päätetään jatkotoi-
menpiteistä.   
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Päätettiin hankkia saaristopolitiikalle oma logo sekä laatia viestintäsuunnitelma. Logovaih-
toehdot lähetetään SANK:lle näytille.  


 


7 SANK:n esitykset puolueiden vaaliohjelmiin ja hallitusohjelmaan / SANKs förslag till partiernas 
valprogram och regeringsprogram (Liite 4 / Bidrag 4) 


Sihteeristö on yhdessä pääsihteerin kanssa laatinut ehdotuksen asioista, jotka tulisi nostaa 
esille saaristopolitiikan näkökulmasta kevään 2019 eduskuntavaaleissa.   


Päätösesitys: 
Keskustellaan ehdotuksen sisällöstä ja sovitaan jatkotoimenpiteistä.  


 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Keskusteliin ehdotuksen sisällöistä. Seuraavat asiat nousivat esille, jotka otetaan huomi-
oon ehdotuksen seuraavaan versioon:  


 Maakuntauudistus on hankala, mutta keskeinen asia. 
 Lossi-, lautta- ja yhteysalusliikenteen osalta on syytä huomioida automatisaatio ja 


robotisaatio. Tulee huolehtia, että työpaikat eivät katoa tämän myötä.  
 Aurinko-, tuuli- ja aaltoenergian lisäksi tulee vielä huomioida bioenergia.  
 Saaristokulttuurin säilyttäminen, kiinnostus paikalliskulttuuriin on nousussa.  
 Rannikkokalastus ja perinteisten elinkeinojen turvaaminen. Normien purku on kes-


keisessä asemassa. 
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 Rannikon läheisyydessä harjoitettava peltoviljely, ympäristöystävällisten keinojen 
huomioiminen.  


 Saaristolisien turvaaminen valtionosuusuudistuksessa. 
 


Ehdotuksen lopullinen muoto lähetetään SANK:n jäsenillä sähköpostitse hyväksyttäväksi.  
 
Mikäli Pikkuparlamentin kansalaisinfossa on vielä tilaa helmikuun alussa, niin järjestetään 
puoluepaneeli, jossa keskustellaan saaristopolitiikan kannalta keskeisistä teemoista.   


 


8 SANK:n hankkeet 2019 / SANKs projekt 2019 (Liite 5 / Bidrag 5) 


SANK:n keskimääristä parempi rahatilanne antaa mahdollisuuden toteuttaa muutaman 
ison tai useamman pienen hankkeen vuonna 2019. Vuoden 2019 toimintasuunnitelmaan 
on alustavasti listattu hankeaihioita, jotka ovat selvityksiä ja markkinointikampanjoita. Onko 
tarvetta uusille selvityksille vai tulisiko painopisteen olla nyt enemmän tehtyjen selvitysten 
toimeenpanossa.  


Päätösesitys: 
Keskustellaan vuoden 2019 hankeaihioista ja sovitaan jatkotoimenpiteistä.  


 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Keskusteltiin tulevista hankkeista ja todettiin, että ensi vuonna painopiste voisi olla enem-
män jo tehtyjen selvitysten havaintojen hyödyntämisessä. Keskusteltiin myös siitä, että 
SANK:n on hyvä olla tietoinen siitä, mitä saaristoa koskevia hankkeita on parhaillaan käyn-
nissä. Sovittiin, että SANK:n kokouksissa voisi käydä eri hanketoteuttajat esittelemässä 
tärkeimpiä hankkeita.  
 
Listattujen hankeaihioiden lisäksi nousi esille seuraavia ideoita:  


 Saariston asukasmäärä laskee entisestään. Olisi hyvä toteuttaa isompi hanke, 
jolla houkutellaan asukkaita saaristoon. (Onni muuttaa maalle -hankkeen tyyppi-
nen)  


 Saaristoalueiden avoimien ovien päivä. (Suomen Kylät ry:llä on Avoimet kylät –
tapahtuma, voisiko heidän kanssa tehdä yhteistyötä.) 


 Sesongin ulkopuoliset hankkeet.  
 Saaristoalueiden yhteistyön kehittäminen. 
 Kestävyys ja vastuullisuus ovat teemoja, jotka tulisi näkyä toteutettavissa hank-


keissa.  
 


Pääsihteeri käy läpi käynnissä olevia, muiden toteuttamia hankkeita, ja laatii yhdessä sih-
teeristön kanssa ehdotuksen toteutettavista hankkeista seuraavaan kokoukseen.  


 


9 Ilman kiinteää tieyhteyttä olevia saaria koskeva selvitys / Utredning av öar utan fast vägförbin-
delse (Liite 6 / Bidrag 6)  


FCG:n laatima saariselvitys on valmistunut. Selvitys julkaistaan ministeriön julkaisusar-
jassa.  


Selvityksessä käytettyjen aineistojen perusteella saaria on Suomessa 224 661 kpl, joista 
yli aarin kokoisia saaria on 185 759 kpl. Näistä ilman kiinteää tieyhteyttä olevia vakituisesti 
asuttuja saaria on 594 ja osa-aikaisesti asuttuja saaria, joissa ei ole vakituista asutusta 19 
498. Eniten saaria sijaitsee Varsinais-Suomessa (165 kpl) ja Uudellamaalla (105 kpl). 


Ilman kiinteää tieyhteyttä olevilla saarilla on selvityshetkellä (2018) 36 664 vakituista (30 
616 Ahvenanmaalla, 6 048 Manner-Suomessa) ja n. 230 000 osa-aikaista asukasta (noin 
4 000 Ahvenanmaalla). 
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Kokoaikaiset ja osa-aikaiset asukkaat yhteenlaskettuina saarten asukasmäärä ilman kiin-
teää tieyhteyttä olevilla saarilla on korkea noin 267 000 henkilöä. 


Päätösesitys: 
Todetaan saariselvityksen valmistuminen.  
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Todettiin selvityksen valmistuminen. Päätettiin, että asiasta laaditaan tiedote, mutta ei jär-
jestetä omaa tiedotus- / julkaisutilaisuutta.  
 


10 Tilannekatsaus Metsähallituksen toiminnasta ja rahoituksesta saaristoalueilla / Översikt om akti-
viteter och finansiering av Forststyrelsen i skärgårdsområdena 


Metsähallituksen aluejohtaja Henrik Jansson kertoo Metsähallituksen ajankohtaisista asi-
oista.  


Esitys: 
Kuullaan puheenvuoro ja keskustellaan puheenvuoron aikana esille nousseista asioista.  


 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Kuultiin Janssonin puheenvuoro ja todettiin Metsähallituksen olevan tärkeä kumppani saa-
ristoasioissa. Todettiin, että SANK voisi kirjata eduskuntavaalitavoitteisiin Metsähallituksen 
budjettimäärähän nostamisen entiselle tasolle.  
 
 


11 SANK:n osallistuminen kevään matka-, vene- ja mökkimessuille / SANKs deltagande i vårens 
res-, båt- och stugamässor (Liite 7 / Bidrag 7) 


SANK:n jäsenet tutustuvat kevään matka- ja venemessuille. SANK:lla on myös mahdolli-
suus omaan osastoon venemessuilla, mikäli näin päätetään.  


Mökkimessujen yhteydessä SANK järjestää mökkiseminaarin. Liitteenä 7 on alustava eh-
dotus mökkiseminaarin ohjelmasta.  


Päätösesitys: 
Keskustellaan SANK:n osallistumisesta messuille ja päätetään oman osaston pystyttämi-
sestä.  
Keskustellaan mökkiseminaarin ohjelmaluonnoksesta ja mahdollisista panelisteista. Sovi-
taan seminaariohjelman eteenpäin viemisestä.   


 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Keskusteltiin asiasta ja todettiin, että SANK ei pystytä ensi vuonna omaa osastoa vene-
messuille. Metsähallitus osallistuu messuille yhdessä Helsingin ja Espoon kaupunkien 
kanssa, ja Metsähallituksen kautta on mahdollista jakaa SANK:n materiaalia.  
 
Hyväksyttiin liitteenä 7 oleva alustava mökkiseminaarin ohjelma. Seminaarin puoluepanee-
lissa teemoina ovat saaristopolitiikan kannalta keskeisimmät vaaliteemat.  


 


12 Ajankohtaista / Aktuellt 


SANK:n jäsenten ja sihteeristön esille nostamia ajankohtaisia asioita, joista SANK:n olisi 
hyvä tietää.  
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Päätösesitys: 
Keskustellaan ajankohtaisista asioista ja päätetään, onko jonkin niistä syytä ottaa käsitte-
lyyn SANK:n seuraavassa kokouksessa.  
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Saaristoliikenteen neuvottelukunnan kokouksessa on käsitelty yhteysaluslaitureiden osalta 
olevaa korjausvelkaa, joka on noin 1,8 milj. euroa. Varsinais-Suomen ELY-keskus on ha-
kenut lisärahoitusta valtiovarainministeriöstä, mutta sitä ei ole myönnetty. Korjaustoimiin ei 
voida ryhtyä ilman lisärahoitusta. Päätettiin, että SANK voisi yhdessä Varsinais-Suomen 
ELY-keskuksen kanssa laatia kannanoton.  
 
LVM toivoi SANK:n antamia kannanottoja myös heille tiedoksi.  
 
Yksityistieasetus on annettu ja yksityistielosseja koskeva 80 %:n enimmäiskorvaus on säi-
lynyt ennallaan.  
 
Saaristo-osakunnan Porin Reposaaren kyläkoulu ollaan mahdollisesti lakkauttamassa. 
Huolestuneet saarelaiset ovat ottaneet yhteyttä SANK:an. SANK on lähettänyt kirjelmän 
aiheeseen liittyen muutama vuosi sitten. Päivitetään aikaisemmin lähetetty kannanotto ja 
lähetetään se uudelleen.  
 
Syke ja THL toteuttavat yhteishanketta monipaikkainen sote, jonka tavoitteena on selvittää 
monipaikkaisen asumisen vaikutuksia sote-palveluiden kysyntään ja palveluiden järjestä-
miseen maaseudulla. Tähän liittyen järjestetään työpaja ensi vuoden alkupuolella, johon 
toivotaan aktiivisia mökkiläisiä ja mökkikuntien edustajia osallistujiksi. Kokouksessa ei tul-
lut ehdotuksia osallistujista, mutta sovittiin, että työpajasta lähetetään vielä lähempänä 
ajankohtaa kysely SANK:n jäsenille.  


 
 


13 Muut asiat / Andra saker 


SANK:n tulevat kokousajat ja paikat: 


 Ke 20.2. klo 14.30-17.00, eduskunnan Pikkuparlamentti, Tervaleppä 


 Ke 20.3. klo 13.30-16.00, eduskunnan Pikkuparlamentti, Tervaleppä 


 Ke 22.5. klo 14.30-17.00, Santahaminan, Suomenlinnan, Vallisaaren tai Harakan saa-
rella tai eduskunnassa 


 Ti-Ke 6.-7.8. kesäkokous Raaseporissa 
 
Tulevat tapahtumat:  


 Pe 18.1. klo 12.00-15.00 Matkamessut, SANK tutustuu saaristo- ja vesistömatkailutar-
jontaan. 


 Pe 8.2. klo 12.00-15.00 Venemessut, SANK tutustuu saaristo- ja vesistömatkailutar-
jontaan. 


 Pe 5.4. klo 13.30-15.30 SANK:n suuri mökkiläisseminaari Suomen Messujen Mökki-
messuilla Helsingin Messukeskuksessa. 


 Ke 17.4. klo 9.00-16.00 Yksityistielossipäivä yhteistyössä Suomen Tieyhdistyksen 
kanssa Kylpylähotelli Anttola-hovissa Mikkelissä. 


 Ma ja ti 3.-4.6.2019 saaristo-, rannikko- ja vesistöalueiden seminaari yhteistyössä 
Asikkalan kunnan ja Päijät-Hämeen Liiton kanssa. 


 
Tiedoksi: 


 Pääsihteeri aloittaa vuoden alussa saaristokierroksen, jo sovittuna on Turku 23.1. 


 SANK lähettää sähköisen joulutervehdyksen 


 SANK:n ekstranet poistuu käytöstä ja käyttöön tulee Tiimeri (ohjeistus Tiimerin käyt-
töön annetaan seuraavassa kokouksessa) 
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 SANK:lle on luotu oma sähköpostitili sank(at)mmm.fi      
 


Päätösesitys: 
Todetaan ja merkitään tiedoksi 
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Merkittiin tiedoksi.  


 


14 Kokouksen päättäminen / Mötet avslutas 


Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.40.  


 


Pöytäkirjan vakuudeksi 


 


 


   Puheenjohtaja, kansanedustaja Hanna Kosonen 


 


 


  Pääsihteeri, johtava asiantuntija Elina Auri 
 


 








	
Saaristoasiain	neuvottelukunta	


	
	
Saaristo-	ja	vesistöalueiden	matkailutarjonnan	tehomarkkinointi	
	
Saariston	kevät	&	saariston	syksy	
100	syytä	matkailla	Suomessa	-kampanjan	osana	
	
Taustaa:	
100	syytä	-kampanja	on	toteutettu	Suoma	ry:n	koordinoimana	nyt	kaksi	kertaa.	Se	on	moneen	
vuosikymmeneen	järein	kotimaankampanja,	jonka	ideana	on	nostaa	kotimaan	kohteiden	huiput	
esille	uudenlaisella	ja	innostavalla	tavalla.	Hieno	tarjonta	on	koottu	näyttävinä	kohdekortteina	
100syytä.fi-sivustolle,	johon	kuluttajat	ohjataan	monista	mainoskanavista.	Kampanjan	keskeisenä	
ajatuksena	on,	että	yhdessä	olemme	enemmän.		
	
100syytä	kampanja	on	moniin	vuosikymmeniin	suurin	kotimaan	valtakunnallinen	kampanja.	Se	
yhdistää	Suoma	ry:n	koordinoimana	130	matkailuorganisaation	ja	niiden	alueilla	toimivien	yritysten	
tarjonnan	yhteiseen	kuluttajille	vähintään	400.000	euron	budjetilla	markkinoitavaan	näkymään.	
	
Kampanjan	luvut	vuodelta	2018	kertovat	toimivasta	konseptista.	100syytä.fi-sivuston	kohdekortteja	
avattiin	lähes	900.000	kertaa!	Pelkästään	sosiaalisessa	mediassa	kampanja	tavoitti	miljoona	ihmistä.	
Lisäksi	puhuttelimme	suomalaisia	erittäin	laajasti	myös	muissa	digitaalisen	ja	perinteisen	median	
kanavissa.	Kampanjan	viestintätoimenpiteet	tuottivat	kotimaan	medioissa	500	mediaosumaa.		
	







Tästä	linkistä	avautuu	video,	joka	tiivistää	100	syytä	-kampanjan	ydinidean	ja	vuoden	2018	tulokset:	
https://vimeo.com/292068448/9afc352103	
	
	
	
Vuoden	2018	katsotuimmat	kohteet	
Nämä	kohteet	keräsivät	vuonna	2018	eniten	katseluita.	Vesistökohteita	kaikki!		
	


	
	
	
	


	
	
100	syytä	-kampanja	jatkuu	2019:	
Vuonna	2019	kampanjan	tavoitebudjetti	on	400.000	euroa.	Nyt	kampanja	tähtää	erityisesti	kauden	
pidentämiseen	sekä	kevään	että	syksyn	tarjonnan	voimakkaalla	nostamisella.	Tämä	sopii	
erinomaisesti	yhteen	myös	saaristo-	ja	vesistöalueiden	tavoitteiden	kanssa.	
	
Kampanjan	mainostoimistotyöstä	vastaa	Drama	Queen	Communications	Oy,	joka	toteutti	kahden	
edellisen	kampanjan	koordinoinnin,	mainonnan	sekä	viestinnän	toteutuksen	sekä	ilmeen	
suunnittelun	poikkeuksellisen	hienolla	ja	raikkaalla	otteella.	Drama	Queen	toimii	Suomessa	
Helsingissä	ja	Turussa.	SUOMA	ry:n	puolelta	kampanjaa	johtaa	Hannu	Komu,	jolla	on	erittäin	laaja	
vesistömatkailun	tuntemus.	
	
Kaikki	kampanjaan	osallistuvat	saavat	kampanjan	sisällä	moninkertaisen	näkyvyyden	verrattuna	
siihen,	jos	samalla	panoksella	ostaisi	pelkkää	mediatilaa	mistä	tahansa	mediasta	tai	
mediayhdistelmästä.	Suuren	kampanjan	näkyvyystuki	varmistaa	tuloksen	ja	näkyvyyden	
tuottaminen	sisältyy	hintaan.	


–UNESCOn suojelema 
maailmanperintökohde 


1.	Hossan	Julma-Ölkky	
Näyttävä	kuva	ja	erikoinen	nimi	
herättivät	kiinnostuksen.	


2.	Päijanne	
Näyttävä	kuva.	Ei	perinteinen	
luontokohde.	Yllättävyys.		


3.	Kristiinankaupunki	
Ei	perinteinen	turistikohde.	
Kohdekortin	otsikko	”Suomen	
rennoin”	kiinnitti	huomion.			


3.	Vanha	Rauma	
UNESCO-kohteet	kiinnostivat.	
Otsikko	ja	värikäs	kuva	herättivät	
kiinnostuksen.			


5.	Kotkan	puistot	
Kotka	ei	valinnut	sitä	kaikkein	
ilmeisintä	kohdetta	(Kotkan	
meripäivät).	Kuva	kiinnosti.		


6.	Espoon	saaret	
Lähimatkailukohde,	joka	helposti	
saavutettava.	Aina	ei	tarvitse	
matkustaa	kauas.			


7.	Bengtskärin	majakkasaari	
Erilainen	matkakohde.	Saaristo	on	
vahvasti	nouseva	matkailutrendi.			


8.	Vaasan	lasitalot		
Yllättävä,	ei-tunnettu	kohde.	
Elämyksellisyys	kiehtoo.				







	
Saaristo-	ja	vesistöalueet	kauden	jatkajina:	
Saaristo-	ja	vesistöalueiden	kevät-	ja	syyskausi	tarjoavat	loistavia	mahdollisuuksia	eri	kohderyhmille.	
Tarjontaa	voidaan	teemoittaa	ja	rytmittää	vuodenkierron	sekä	loma-aikojen	mukaan.		
	
100	syytä	-kampanjassa	saaristo	ja	vesistöalueet	voidaan	ottaa	pääteemaksi	sekä	toukokuun	ajaksi	
että	syksyllä	koulujen	lomien	päätyttyä	syyskuun	loppuun.	Myös	sydänkesällä	saaristo-	ja	
vesistöalueet	pidetään	erityisnäkyvyyden	piirissä	mm.	100syytä.fi-sivujen	saaristo-	ja	vesistöhaun	
avulla.	Haku	kokoaa	kaikki	vesistöaiheiset	kohteet	yhteen	näkymään,	jotta	kävijän	on	helppoa	
tutustua	niihin.	
	
Saaristo-	ja	vesistöalueet	voidaan	tuoda	kampanjassa	inspiroivasti	esille	teemojen	kautta	
	
Ehdotamme	alustavasti	seitsemää	esiteltävää	teemaa.	Teemoista	ja	mukaan	valittavista	kohteista	
voidaan	luonnollisesti	keskustella	SANK:n	sekä	alueiden	asiantuntijoiden	kanssa.	Jokaisesta	
teemasta	laaditaan	kolme	mielenkiinnon	herättävää	kohdekorttia	100syytä.fi-kampanjasivustolle	eli	
kohdekortteja	tulee	yhteensä	21	kpl.	
	
	Ehdotetut	teemat	on	pyritty	valitsemaan	niin,	että	jokaisen	teeman	kohdekorteista	kävijä	voi	siirtyä	
luotettavaan	tietolähteeseen	yhden	tai	useamman	linkin	kautta,	josta	saa	konkreettista	lisätietoa.		
	
Tässä	esityksessä	linkitykset	ovat	osin	esimerkinomaisia,	esim.	majakkaretket	teemaan	voidaan	
laittaa	useita	linkkejä	kun	yhtä	kattavaa	ei	ole.	Teemoja	voidaan	luonnollisesti	myös	vaihtaa	tai	
määrää	supistaa,	mutta	kohdekorttien	määrä	pidetään	21	kpl	tasolla.		
	
Esimerkkejä	teemoista:		
	
1.Sisävesi-	ja	rannikkolaivaliikenne	
	
Majoituksen	jälkeen	vesistöalueiden	leimaa	antavin	palvelu	ja	vetovoimatekijä,	laajaa	tarjontaa	
kaikkialta	maasta.	Kaipaa	nostetta	ja	monilla	varustamoilla	on	tavoitteena	kauden	jatkaminen.	
Yhteinen	internet-sivusto,	johon	kohdekorteista	voidaan	ohjata:	
http://www.kesatieonvesitie.fi/	
	
2.	Kalastus	
	
Hyvää	tarjontaa	kaikkialla	Suomessa	meri-,	joki-	ja	järvialueilla.	Pitkä	kausi	ja	parhaat	saalit	myös	
sydänkesän	ulkopuolella.	Yhteinen	internet-sivusto,	johon	kohdekorteista	voidaan	ohjata:	
http://www.fishinginfinland.fi/fi	
	
3.	Linturetket	
Tarjontaa	ja	kohteita	sekä	merialueilla	että	sisävesillä.	Kevätmuutto	ja	syysmuutto.	
Yhteinen	internet-sivusto,	johon	kohdekorteista	voidaan	ohjata:	
http://www.luontoon.fi/lintujentarkkailu	
https://www.birdlife.fi/jarjesto/jasenyhdistykset/	
(Jäsenyhdistyksillä	hyvä	valikoima	retkiä)	
	







4.	Majakkaretket	
Hienoja	kohteita	eri	puolilla	rannikkoa	ja	hyvin	monelle	tuntemattomia.	
Yhteinen	internetsivusto,	johon	kohdekorteista	voidaan	ohjata,	mutta	tämä	vaatii	muutakin	
linkitystä.	Majakkaseuralla	on	on	sen	omia	retkiä	ja	suositeltavia	retkiä(jotka	eivät	vaadi	jäsenyyttä):		
https://www.majakkaseura.fi/retket/	
+muutama	linkki	lisää	suoraan	ko.	majakan	sivuille	tai	kuljetuspalvelun	tuottajan	sivuille.	
	
5.	Vesistöiset	kansallispuistot	ja	retkeilyalueet	
	Suuri	osa	40	kansallispuistosta	on	vesistöisiä	ja	erityisen	vesistöisiä	voidaan	erottaa	n.	20.		
Yhteinen	internetsivusto,	johon	kohdekorteista	voidaan	ohjata:		
www.luontoon.fi	
	
6.	Melonta/SUP		
Sekä	ohjattuna	että	omatoimisena,	pitkä	kausi,	myös	talvimelontaa.	Tarjontaa	paljon	sekä	merellä,	
järvillä	ja	jokialueilla.	
Yhteinen	internetsivusto,	johon	kohdekorteista	voidaan	ohjata:		
https://www.melontajasoutuliitto.fi/lajit/retkimelonta2/melontareitteja/	
https://www.melontajasoutuliitto.fi/lajit/sup-melonta/	
	
7.	Pyöräily	
Pyöräilyreittejä	vesistöjen	äärellä	on	paljon	ja	niitä	on	hyvin	tarjolla	ympäri	Suomen.	Kuluttaja	
voidaan	ohjata	ainakin	kolmeen	internet-osoitteeseen:	
http://www.rengastie.fi/pyorareitit/index.html	
http://visitpuumala.fi/pyoraile_ja_patikoi/saaristoreitti/	
http://www.visitaland.com/fi/nae-koe/polku-ja-moottoripyoralla/	
	
	
	
Ehdotus:	
Tarjoamme	seuraavaa	räätälöityä	kokonaisuutta,	jolla	saaristo-	ja	vesistöalueet	saavat	erinomaisen	
näkyvyyden	kaikkien	aikojen	suurimmassa	kotimaan	markkinointikampanjassa.	Konkreettisena	
tavoitteena	kuluttajareaktioista	uskomme	alla	kuvatun	kokonaisuuden	saavuttavan	ainakin	200.000	
saaristo	kohdekortin	avausta	100syytä	nettisivuilla.	Tulosarvio	perustuu	viime	kesän	Turun	seudun	
ja	Saimaan	alueen	tuloksiin.		Huomioitavaa,	että	tässä	ei	ole	kyse	mistään	banneriklikkauksista	vaan	
korttien	avaajat	ovat	tulleet	100syytä	sivuille	kiinnostuneina	kotimaan	matkailusta,	viipyvät	siellä	
pitkään	ja	tutkivat	keskimäärin	4,5	tuotekorttia.	
	
Norppa-paketti	
21	teemapohjaista	kohdekorttia	100syytä.fi-sivuille	&	voimakas	mainontakokonaisuus		


	







	
	
	
Saaristo-	ja	vesistöalueiden	näkyvyyttä	tuetaan	kampanjan	massiivisella	markkinointiviestinnällä	


	
	







Tarjoamme	kokonaisuutta	hintaan	59.000	euroa	+alv,	sisältäen	kaikki	edellä	kuvatut	näkyvyydet	
ja	kaiken	näkyvyysmateriaalin	laatimisen*		
	
Toivomme,	että	tarjouksemme	johtaa	sopimukseen.	Olemme	valmiit	käymään	yksityiskohtia	läpi	ja	
esittelemään	niitä	tarvittaessa	saaristoasian	neuvottelukunnan	tilaisuudessa.		
Toivomme	mahdollisimman	nopeaa	periaatepäätöstä,	koska	koko	100	syytä	-kampanjan	
aloittamishetki	on	riippuvainen	tästä	toteutuksesta.	Mikäli	saariston	kaudenjatkamiskampanja	
toteutuu,	avaamme	100syytä.fi-kampanjasivuston	jo	1.5.	ja	aktiivista	mainontaa	jatketaan	
syyskuun	loppuun	saakka.	Muutoin	kampanjan	käynnistyy	1.6.	ja	aktiivinen	mainonta	päättyy	15.8.		
	
Yhteistyöterveisin,	
	
Suoma	ry	
Hannu	Komu	
Toiminnanjohtaja	
www.suoma.fi	
www.100syytä.fi	
	
*	Kampanjaan	tarvittavat	kuvat	ja	videot	tulevat	asiakkaan	eli	mukaan	valittujen	kohteiden	omista	lähteistä.	Drama	
Queen	Communications	vastaa	kuva-	ja	videomateriaalien	editoinnista	kampanjaan	sekä	mainonnan	materiaaleihin	
soveltuviksi.		
	
Liitteet:	
-	1.	Kampanjamateriaali	2019	
linkki:	http://www.suoma.fi/loader.aspx?id=ddf677ea-f198-4139-94aa-4a53533c9093	
-	2.	2018	kampanjan	loppuraportti	
linkki:	http://www.suoma.fi/loader.aspx?id=eee8c3ca-efd1-474e-ae5e-015f7033faaf	
-	3.	Esimerkkejä	kauden	2018	somemainoksista	ja	digitaalisen	markkinoinnin	bannereista		





